04003148722663/4003148000006/276/4000008000008

Version glltig ab: 2017-05-19

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit
Gltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene
Produktklassifikation (national)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 /999)

Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Vertriebskanal
Vertriebskanal (Nr.: 1/ 999)
Vertriebskanal
Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)
Vertriebskanal

Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich
Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettofillmenge
Nettofillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofillmenge
Nettofullmenge: MaReinheit
Nettofullmenge: Beschreibung (de)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1 /999)
Hersteller: Name

04003148722663/4003148000006/276/4000008000008
04003148722663

01.06.2017 00:00

Deutschland (276)

4003148000006

HELLMA Gastronomie

HELLMA Praliné Krispy 380 St.

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
01.08.2017 00:00

01.06.2017 00:00

70102266

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Pralinendhnliche Produkte, z. B. Schokocrossies (0824)
Frichte / Nusse / Samen Mischungen - bearbeitet / verarbeitet (ohne
Kuhlung haltbar) (10000207)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)

Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschéfte zahlreicher
Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeréte, Kleidung, Mébel etc.
(MASS_MERCHANDISING)

Nein (false)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhangig vom Zielmarkt.
(Low)

Nein (false)

19053199

8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fur Information und
Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Europaischen Union (EU)
(INTRASTAT)

555

Gramm (GRM)
380 St.

759

Gramm (GRM)
555

Gramm (GRM)
Nein (FALSE)

HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH

Hersteller: GLN 4003148000006
Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1 /999)
Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash Carry Handler (auch zur Umverpackung) (BULK)
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Markenname
Markeninhaber: Name
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)

Artikelbeschreibung

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (de)
Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/

999)
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten

Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Verkntipfungsangaben zu externen Dateien

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

HELLMA
HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH

Knusprige Cerealien umhiillt von weif3er Schokolade mit
Pistaziengeschmack und mit kakaobestaubter dunkler Schokolade
Uiberzogen

HELLMA Praliné Krispy 380 St.

Tassenbeilage

HELLMA Praliné Krispy 380 St.

Kakao: 56% mindestens.

Lagerung bei 18-25°C; 25% relative Feuchtigkeit, Helligkeitsverlust bei

Einwirkung von Feuchtigkeit und Wéarme

HELLMA Gastronomie-Service GmbH
90425 Nurnberg, Germany

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
www.hellma.de

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfiihrung
Frischedatum auf Verpackung: Art
Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1/ 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
GroRenbezeichnung (de)
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2 /999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Mengenvariabler Artikel

ITALIEN (380)
Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

240

380 St.

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Pistazie und daraus gewonnene Erzeugnisse (ST)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nisse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte |/ Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Né&hrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofile
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100
Gramm (GRM)
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Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1/999)
Zutatenliste

Zusatzstoffe: Klasse

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1/50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens

E-Nummern

E-Nummern (Nr.: 1/ 50)

E-Nummern

E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.: 2 / 50)

E-Nummern

E-Nummern: Grad des Vorkommens

544
2271
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

33,6
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséattigte Fettsauren (FASAT)

16,5
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

54,5
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

47,6
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Eiweil3 (PRO-)

7
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,2

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ja (true)

Zutaten: Weie Schokolade 70% (Zucker, Kakaobutter,
VOLLMILCHPULVER, MOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER,
Emulgator: SOJALECITHIN; naturliches Vanillearoma), dunkle Schokolade
8% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN),
extrudiertes Getreide 9% (Reismehl, Zucker, entfettetes Kakaopulver,
Sonnenblumendl), PISTATZIENPASTE 6% (gemahlene PISTAZIEN,
Farbstoff: E141), Kakaopulver 3%, Kakaobutter, Aroma (PISTAZIE).

Emulgator (EMULSIFIER)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Farbstoffe (COLOUR)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Lecithine (E322)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline (E141)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
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Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergenhinweise (de)

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Pistazie und daraus gewonnene Erzeugnisse (ST)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nusse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Sojalecithin, Vollmilchpulver, Molkenpulver, Magermilchpulver, Pistazien

Gefahrgut /| GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung I Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MalRe: H6he

MaRe: Hohe MaReinheit

MalRe: Breite

MaRe: Breite Mal3einheit

MaRe: Tiefe

MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1 /999)
Datentrager: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)

Verpackungsart

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister

Palettenkennzeichen

Palettennutzung: Bedingungen

Transportstapelfaktor
Case Level Non GTIN

Case Level Non GTIN

: Anzahl Einheiten pro Palette
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Anzahl Lagen pro Palette
Palettenstapelfaktor
Bruttogewicht

: Bruttogewicht Mafeinheit
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Hoéhe

Hoéhe Maleinheit
Breite

Breite MafReinheit
Tiefe

Tiefe Mal3einheit

Preisangabe auf der Verpackung

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus

Is Reload

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empféanger GLN

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

72

Millimeter (MMT)
262

Millimeter (MMT)
296

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Kartonschachtel (CT)

Nein (false)
DE1833777884515

Palette 800 X 1200 mm (11)
Ruickgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
1

312

26

1

251808

Gramm (GRM)

2017

Millimeter (MMT)

800

Millimeter (MMT)

1200

Millimeter (MMT)

Nein (false)

Anderung (CHN)

Nein (false)
messaging/4049111000000
19.05.2017 12:02
messaging/4049111000000
31.03.2022 16:01
4000008000008
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